2

	[bookmark: _Hlk66458490]HĐND TỈNH KON TUM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	ĐOÀN GIÁM SÁT
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /ĐGS-TH
	Kon Tum, ngày       tháng 10 năm 2023

	V/v thông báo chương trình giám sát chuyên đề của Đoàn giám sát Thường trực HĐND tỉnh

	Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Các Sở: Giao thông vận tải, Y tế, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng;
- Ủy ban nhân dân các huyện: Sa Thầy, Kon Rẫy;
- BQL dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông, dân dụng và công nghiệp tỉnh Kon Tum, BQL dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Thực hiện chương trình công tác năm 2023, Đoàn giám sát của Thường trực HĐND tỉnh đã ban hành kế hoạch giám sát tình hình triển khai thực hiện một số dự án, công trình đầu tư công được HĐND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư. Đoàn giám sát thông báo chương trình giám sát tại các đơn vị, địa phương, cụ thể như sau:
1. Thành phần Đoàn giám sát
Đoàn giám sát của Thường trực HĐND tỉnh do đồng chí Nguyễn Thế Hải, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực HĐND tỉnh làm Trưởng Đoàn (Có Phụ lục 01 kèm theo).
2. Phương pháp, thời gian và địa điểm làm việc
2.1. Phương pháp làm việc
- Đoàn giám sát đi khảo sát thực tế hiện trường thi công các công trình, dự án đầu tư công; làm việc với các Chủ đầu tư và các đơn vị có liên quan.
- Làm việc với các chủ đầu tư và các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng.
- Làm việc trực tuyến với UBND tỉnh và các đơn vị, địa phương có liên quan (từ 01 buổi - 01 ngày tùy tình hình thực tế):
+ Tại điểm cầu cấp tỉnh, thành phần gồm: đại diện lãnh đạo UBND tỉnh; các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, Y tế, Lao động-TB&XH, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn một số đơn vị có liên quan.
+ Tại điểm cầu cấp huyện, thành phần gồm: đại diện lãnh đạo UBND huyện, các phòng, ban chuyên môn, BQL các DA ĐTXDCB huyện của huyện Kon Plông, Sa Thầy và Kon Rẫy.
2.2. Thời gian và địa điểm làm việc: Tại Phụ lục số 02 kèm theo; trường hợp có thay đổi về thời gian, Đoàn Giám sát sẽ thông tin cho đơn vị, địa phương trước ít nhất 02 ngày.
3. Đoàn giám sát đề nghị
3.1. UBND tỉnh: Chỉ đạo các Sở, ngành, các chủ đầu tư và các đơn vị có liên quan thực hiện, chuẩn bị các điều kiện cần thiết để làm việc trực tuyến với Đoàn giám sát.
3.2. Sở Kế hoạch và Đầu tư
- Cử đại diện lãnh đạo tham gia Đoàn Giám sát của Thường trực HĐND tỉnh tại các huyện và các đơn vị chủ đầu tư theo lịch tại Phụ lục số 02.
- Chuẩn bị nội dung làm việc và cung cấp hồ sơ tài liệu có liên quan khi Đoàn đi thực tế hiện trường thi công các công trình.
- Bố trí địa điểm, thành phần tham dự và mời các sở, ngành, đơn vị liên quan làm việc với Đoàn giám sát khi Đoàn làm việc với các Sở, ngành thuộc tỉnh tại Sở Kế hoạch và Đầu tư.
3.3. Các chủ đầu tư
- Bố trí thành phần tham dự, phương tiện kỹ thuật, hồ sơ dự án, công trình và địa điểm làm việc với Đoàn giám sát; cử cán bộ dẫn Đoàn đi thực tế.
- Xác định chính xác, cụ thể các vị trí hiện trường thi công dự án, công trình,... để báo cáo với Đoàn giám sát.
Trong quá trình thực hiện nếu có nội dung cần trao đổi, thống nhất, các đơn vị, địa phương vui lòng liên hệ đồng chí Đỗ Đình Thảo, Chuyên viên Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, số điện thoại: 0966.269.678.
Đoàn giám sát thông báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Thành viên Đoàn giám sát;
- Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại các huyện: Kon Plông, Kon Rẫy, Sa Thầy;
- Thường trực HĐND các huyện: Kon Plông, Kon Rẫy, Sa Thầy;
- Văn phòng HĐND - UBND các huyện: Kon Plông, Kon Rẫy, Sa Thầy;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Các phòng thuộc Văn phòng;
- Lưu: VT, TH.
	TM. ĐOÀN GIÁM SÁT
TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ CHỦ TỊCH HĐND TỈNH

[bookmark: _GoBack]
PHỤ LỤC 01
Thành phần Đoàn giám sát của Thường trực HĐND tỉnh
(Kèm theo Công văn số:      /ĐGS-TH ngày     tháng 10 năm 2023
 của Thường trực HĐND tỉnh)

1. Thành viên Đoàn giám sát
- Đồng chí Nguyễn Thế Hải, Phó Chủ tịch Thường trực HĐND tỉnh - Trưởng đoàn.
- Đồng chí Hồ Văn Đà, Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh - Phó trưởng đoàn.
- Đồng chí Blong Tiến , Trưởng Ban Dân tộc HĐND tỉnh, thành viên.
- Đồng chí Đào Duy Thế, Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, thành viên.
- Đồng chí Huỳnh Thị Hồng, Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh, thành viên.
- Đồng chí A Tuân, Phó Trưởng Ban Pháp chế HĐND tỉnh, thành viên.
2. Thành phần mời tham dự
- Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử trên địa bàn các huyện nơi đoàn đến làm việc trực tiếp.
- Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư.
- Đại diện Thường trực HĐND các huyện nơi đoàn đến làm việc trực tiếp.

------------------------